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Do szkoły w miejscowości Kiburara uczęszczają dzieci z ponad 10 okolicznych wiosek. Niektóre 
z nich muszą pieszo pokonać dystans nawet 5 km, żeby dotrzeć do szkoły. Dzieci, po powrocie ze 
szkoły, pomagają swoim rodzicom w pracach polowych, często do zmroku. Potem odrabiają za-
dania domowe przy świetle lampy naftowej – wiele domostw nie ma bowiem prądu i oświetlenia.

Nasza misja: Jako chrześcijanie,  
we współpracy ze społecznościami 
lokalnymi, budujemy odpowiedzialność 
za sprawiedliwy i solidarny —

JEDEN ŚWIAT.

Z DZIAŁALNOŚCI
RAPORT

2015

Uczniowie bawiący się pod opieką nauczyciela. Szkoła w miejscowości
Kiburara, dystrykt Kasese w zachodniej Ugandzie, 2015 r. Fot. Kisembo Gloria
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JEDEN ŚWIAT
AKCJI

W roku 2015 nasi wolontariusze i trenerzy edukacji globalnej przeprowadzili 742 godziny 
zajęć z edukacji globalnej, w których uczestniczyło 214 dzieci i młodzieży.
Działania były prowadzone w 7 kolpingowskich świetlicach w formie zajęć muzycznych, 
plastycznych i teatralnych oraz dziennikarskich.

Miejsce realizacji: Chełmek, Jarosław, Kłodawa Gdańska, Maków Podhalański, Oświęcim, 
Poręba Żegoty, Sosnowiec.

W roku 2015 przy pomocy świetlic kolpingowskich przeprowadziliśmy 9 akcji 
pn. JEDEN ŚWIAT. Dzieci i młodzież w różnorodny sposób – poprzez taniec, teatr, 
prezentację, stoisko na festynie, wystawy, konkursy na ekozabawki propagowały 
edukację globalną wśród swoich rówieśników jak i osób dorosłych.

Miejsce realizacji: Chełmek, Jarosław, Kłodawa Gdańska, Maków Podhalański, 
Oświęcim, Poręba Żegoty, Sosnowiec. 

Ponad 120 osób z 10 Rodzin Kolpinga wzięło udział w spotkaniach z 
przedstawicielami Dzieła Kolpinga z Peru i Urugwaju. Dzięki spotkaniom 
zaistniała możliwość wymiany doświadczeń, poznania różnic i wspólnych 
cech kulturowych oraz rozmów dotyczących wspólnych działań.

Miejsce realizacji: Bochnia, Porąbka Uszewska, Oświęcim,
Wadowice, Kraków. 

W polsko – niemieckim seminarium pt. „Pomoc rozwojowa na przykładzie 
międzynarodowej współpracy w Dziele Kolpinga”, które odbyło się w Gdańsku w 
ramach  Europejskiego Roku na rzecz Rozwoju pod hasłem „Nasz świat, nasza godność, 
nasza przyszłość” wzięły udział 44 osoby z Rodzin Kolpinga. Seminarium miało na celu 
zachęcenie członków naszych stowarzyszeń do bezpośredniego angażowania się na rzecz 
pomocy rozwojowej.

Zajęcia z edukacji globalnej w świetlicach

EDUKACJA GLOBALNA

Akcje JEDEN ŚWIAT

Seminarium nt. pomocy rozwojowej

NASZE DZIAŁANIA W ROKU 2015

Spotkania edukacyjne z cyklu
Odpowiedzialny Konsument
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GLOBALNEJOSOBY

335335 osób uczestniczyło w 17 spotkaniach edukacyjnych zrealizowanych w ramach 
Tygodnia Edukacji Globalnej. Tematyka spotkań dotyczyła zagadnień sprawiedliwego 
handlu i świadomych wyborów konsumenckich.

Miejsce realizacji: Brzesko, Chełmek, Chocznia, Chorągwica, Dąbrowica,  Konary,  Kraków, 
Nowy Sącz, Poręba Żegoty, Mietniów, Szarów, Wadowice, Dąbrowa. 

Wizyta studyjna gości z Peru i Urugwaju



Akcja „Wiaderko Prądu” została przygotowana  we współpracy z Dziełem Kolpinga 
w Ugandzie. W ramach Akcji zbierane są fundusze na zakup paneli słonecznych dla  
rodzin mieszkających w małych ugandyjskich miejscowościach w dystryktach Jinja, 
Kibale, Hoima, Kasese, Arua, Kabale i Lira, które nie mają dostępu do prądu. 
Zbiórka realizowana jest poprzez stronę internetową www.wiaderkopradu.pl 
wyposażoną w moduł do dokonywania wpłat. Do końca roku 2015 zebrano  6714 zł 
od 64 darczyńców, co umożliwiło zakup 14 paneli słonecznych dla 8 domów (224 
wiaderek prądu). W kolejnym roku zbiórka będzie kontynuowana.

„Uczymy się od siebie nawzajem. Raport z wizyty studyjnej w Afryce Wschodniej”
Rapor t zawiera obszerną relację przedstawicieli Fundacji z pobytu w Tanzanii, Ugandzie i Rwandzie. W raporcie przedstawiono działania Dzieła 
Kolpinga w tych krajach na tle ich rozwoju społeczno-gospodarczego.

„Świat Cię potrzebuje! Dobre praktyki Fundacji Dzieła Kolpinga w Polsce”
Publikacja została przygotowana z myślą o narodowych związkach Dzieła Kolpinga Europy Środkowo - Wschodniej, dla ich wsparcia w 
podejmowaniu działań z zakresu edukacji globalnej i pomocy rozwojowej. Przykłady konkretnych działań, które sprawdziły się na gruncie polskim 
mogą stać się inspiracją do własnych inicjatyw organizacji.

„Podstawy umiejętności trenerskich i dobre praktyki”
Ten poradnik dla animatorów edukacji globalnej w zakresie prowadzenia zajęć dla dzieci i młodzieży w świetlicach został przygotowany we 
współpracy z Fundacją Kultury Chrześcijańskiej ZNAK. 

Newsletter
W roku 2015 wydano 7 numerów newslettera Fundacji Dzieła Kolpinga w Polsce.

POMOC ROZWOJOWA

Partnerzy
W ramach realizowanych projektów i wspólnych działań współpracujemy 
z Par tnerami:

• Kolping International,
• Dzieło Kolpinga na Litwie,
• Dzieło Kolpinga w Rumunii,
• Dzieło Kolpinga w Peru,
• Dzieło Kolpinga na Słowacji,

• Dzieło Kolpinga w Słowenii,
• Dzieło Kolpinga w Szwajcarii,
• Dzieło Kolpinga w Ugandzie,
• Dzieło Kolpinga w Urugwaju,
• Fundacja Kultury Chrześcijańskiej ZNAK

WSPÓŁPRACA

PUBLIKACJE

Projekt ERASMUS+
W roku 2015 w ramach projektu Erasmus+ pt. „Wzmocnienie świadomości 
globalnej w społecznościach lokalnych – strategia Dzieła Kolpinga do 2020” 
zrealizowano 5 międzynarodowych spotkań z udziałem 54 animatorów edukacji 
globalnej oraz 45 różnorodnych spotkań lokalnych.

Partnerzy: Litwa, Rumunia, Słowacja, Słowenia, Kolping International
Spotkania: Kolonia, Frankfur t nad Menem, Caransebes, Maribor, Braschov.

STRATEGIA
W roku 2015 została przygotowana i przyjęta do realizacji „Strategia Rozwoju 
Fundacji Dzieła Kolpinga w Polsce na lata 2015-2020”, która jest najważniejszym 
dokumentem polityki rozwoju Fundacji. Misja, wizja, cele i działania w niej określone 
pozwolą na zbudowanie potencjału organizacji, która doskonale odpowiada 
na współczesne wyzwania, proponując rozwiązania opar te na uniwersalnych 
war tościach chrześcijańskich.

PODARUJ PRĄD
DLA AFRYKI



Fundacja Dzieła Kolpinga w Polsce
31-436 Kraków, ul. Żułowska 51
Tel.. 12 417 77 761, 12 418 77 78
E-mail. fundacja@kolping.pl
www.fundacja.kolping.pl

KONTAKT

STYCZEŃ – CZERWIEC   AKCJA WIADERKO PRĄDU 
W I półroczu 2016 r. kontynuować będziemy akcję fundraisingową WIADERKO PRĄDU DLA UGANDY.

3-6 MARCA   EUROPEJSKIE SPOTKANIE W KOLONII 
W ramach projektu ERASMUS zrealizowane zostanie w Kolonii seminarium „Drogi do skutecznego fundraisingu”
w zakresie pozyskiwanie funduszy na rzecz krajów Globalnego Południa.

21 KWIETNIA   FUNDACJA DZIEŁA KOLPINGA W POLSCE
Zebranie Rady Fundacji z udziałem przedstawicieli Kolping International: dyrektora zarządzającego
Bernharda Burgera i Gregora Federhena, referenta ds. Europy Środkowo-Wschodniej.

21-24 KWIETNIA   EUROPEJSKIE SPOTKANIE NA SŁOWACJI
Spotkanie w Banskiej Stiavnicy w ramach projektu ERASMUS nt. zagadnień edukacji globalnej
z udziałem przedstawicieli Dzieła Kolpinga z Litwy, Rumunii, Słowacji, Słowenii i Kolping International.

12-16 MAJA   SEMINARIUM NT.  ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU
W Gródku nad Dunajcem wraz z partnerami z Niemiec będziemy rozmawiać na temat Encykliki „Laudato Si”
oraz nowych celów zrównoważonego rozwoju.

MAJ – GRUDZIEŃ   LAUDATO SI  –  SPOTKANIA EDUKACYJNE
Zrealizujemy 10 lokalnych spotkań edukacyjnych nt. encykliki „Laudato Si”.

LIPIEC – GRUDZIEŃ   SPOTKANIA EDUKACYJNE NT.  GLOBALNEGO POŁUDNIA
Zrealizujemy 8 spotkań uwrażliwiających społeczność lokalną na problemy mieszkańców Globalnego Południa.

WRZESIEŃ   WIZYTA W TANZANII  I  RWANDZIE
Będziemy rozmawiać nt. współpracy projektowej z z przedstawicielami Dzieła Kolpinga w Tanzanii, Ugandzie i Rwandzie.
Efektem spotkania będzie przygotowanie projektu rozwojowego.

WRZESIEŃ – GRUDZIEŃ   SPOTKANIA „JEDEN ŚWIAT” 
Przeprowadzimy spotkania edukacyjne w Rodzinach Kolpinga i Kolpingowskich Klubach Seniora.

PAŹDZIERNIK – GRUDZIEŃ  AKCJA FUNDRAISINGOWA 
Wystartujemy z kolejną akcją.

LISTOPAD   SPOTKANIA „JEDEN ŚWIAT”
Przeprowadzimy akcje promocyjne w świetlicach i Kolpingowskich Klubach Seniora.

NASZE PLANY NA ROK 2016


